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 “7440 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” 12/3/2023 tarih ve 32130 sayılı Resmî Gazete de 

yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

Söz konusu düzenleme çerçevesinde; 2022 yılı matrah ve vergi artırımı 

kapsamına alınmıştır. 

Aynı zamanda Yatırım fon ve ortaklık istisnası ile mikro ve küçük işletmelerin 

(10/7/2018 tarihli ve 1 sayılı Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 407’nci maddesi kapsamında tanımlanan) 

teknoloji geliştirme bölgeleri ile Ar-ge ve tasarım merkezlerinden elde ettikleri istisnaya 

ve indirime konu kazançları ek vergi dışına alındı.  

Kanuna eklenen Geçici 1’inci madde ile 2022 yılı matrah ve vergi artırımı 

kapsamına alınmıştır.  2022 takvim yılı gelir ve kurumlar vergisi matrahlarını %25 

oranından az olmamak üzere artırmaları halinde madde hükmünden yararlanabilecektir.  

Asgari artırım tutarları; 2022 yılı için matrah artırımında bulunan gelir vergisi 

mükelleflerinden işletme hesabı esasına göre defter tutanlar için 105.000-TL; bilanço 

esasına göre defter tutanlar ile serbest meslek erbabı için 200.000-TL Türk lirasından, 

kurumlar vergisi mükellefleri için 500.000-Tl’den az olamayacaktır. 

Matrah Artırım Oranları ile Asgari Artırım Tutarları 

Beyannameye 

İlişkin Yıl  

Matrah Artırım 

Oranı 

Asgari Artırım 

Tutarı 

Vergi Oranı İndirimli Oran 

2018  35% 200.000 20% 15% 

2019  30% 215.000 20% 15% 

2020  25% 230.000 20% 15% 

2021  20% 260.000 20% 15% 

2022  25% 500.000 20% 15% 

2022 takvim yılına yönelik matrah artırımında bulunulabilmesi için; ilgili yıla 

ilişkin gelir veya kurumlar vergisi beyannamesinin verilmiş olması ve Bu 

beyannamelerde beyan edilen vergiye esas matrahların, 2021 takvim yılında beyan 

edilen matrahın %122,93 oranında artırılması suretiyle bulunan tutar ile 2022 takvim 

yılı üçüncü geçici vergilendirme döneminde beyan edilen matrahın %40 oranında 

artırılması suretiyle bulunan tutarın yüksek olanından az olmaması gerekmektedir. 

Bunun yansıra 2022 takvim yılına yönelik matrah artırımında bulunmak isteyen 

mükellefler tarafından 01/01/2023 tarihinden sonra matrah azaltıcı nitelikte 

düzeltme beyannamesi verilmesi durumunda, bu bent hükmüne istinaden 

yapılacak kıyaslamada düzeltme öncesi beyan edilen matrahlar esas alınacaktır.  
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Yukarıdaki kıyaslamaya ilişkin olarak;  

 

a) Üçüncü geçici vergilendirme dönemi gelir veya kurumlar vergisi 

beyannamesinin verilmemiş olması halinde, İkinci geçici vergilendirme dönemi 

beyannamesinde beyan edilen matrahın %100 oranında artırılması suretiyle bulunan 

tutar kıyaslamada dikkate alınacaktır.  

b) Sadece birinci geçici vergilendirme dönemi beyannamesinin verilmiş olması 

halinde, Birinci geçici beyannamesinde beyan edilen matrahın %300 oranında 

artırılması suretiyle bulunan tutar kıyaslamada dikkate alınacaktır.  

c) Zarar beyan edilmiş veya matrah oluşmaması ya da hiç beyanname verilmemiş 

olması durumunda, 2021 takvim yılı ve 2022 yılının üçüncü geçici vergilendirme 

dönemine ilişkin gelir veya kurumlar vergisi beyannamelerinde zarar beyan edilmiş 

olması veya indirim ve istisnalar nedeniyle matrah oluşmaması ya da hiç beyanname 

verilmemiş (ilgili yıllarda faaliyette bulunmuş veya gelir elde etmiş olup da bu 

faaliyetlerini ve gelirlerini vergi dairesinin bilgisi dışında bırakanlar dâhil) olması 

durumunda, 2022 yılı gelir ve kurumlar vergisi beyannameleri için bu şart 

aranmayacaktır. 2022 yılı gelir ve kurumlar vergisi matrah artırımına esas tutarların 

belirlenmesinde, asgari tutarlardan az olmamak üzere bu bent hükmüne göre belirlenen 

tutarların %25'i dikkate alınacaktır.  

Gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin matrah artırımında bulundukları 2022 

yılına ait zararlarının tamamı 2023 yılından itibaren izleyen yıl karlarından mahsup 

edilmeyecektir. 2022 yılına yönelik matrah artırımında bulunan gelir veya kurumlar 

vergisi mükelleflerinin, bu yıla ilişkin yıllık beyannamelerinde hesaplanan vergilerinden 

mahsup edilemeyen geçici vergiler iade edilmeyecektir.  

2022 yılı gelir ve kurumlar vergisi stopajlarında artırım için aşağıdaki oranlar 

uygulanacaktır. 

Mükellefler, Kanunun 5 inci maddesinde belirtilen şartlar dâhilinde 2022 yılı gelir 

ve kurumlar vergisi stopajları için; 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddesinin birinci 

fıkrasının; (1) numaralı bendi uyarınca tevkifata tabi ödemelerde %2, 193 sayılı 

Kanunun 94 üncü maddesinin birinci fıkrasının; (2), (5) ve (6) numaralı bentleri, 5520 

sayılı Kanunun 15 inci maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi ve ikinci fıkrası ile 30 

uncu maddesinin üçüncü fıkrasında yer alan ödemeler için ayrı ayrı olmak üzere %2, 

193 sayılı Kanunun 94 üncü maddesinin birinci fıkrasının (3) numaralı bendi ile 5520 

sayılı Kanunun 15 inci maddesinin birinci fıkrasının (a) ve 30 uncu maddesinin birinci 

fıkrasının (a) bentlerinde yer alan ödemeler için ayrı ayrı olmak üzere %1, 193 sayılı 

Kanunun 94 üncü maddesinin birinci fıkrasının (11) ve (13) numaralı bentlerinde yer 

alan ödemeler için ayrı ayrı olmak üzere 2022 yılında geçerli olan tevkifat oranının 
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%25’i oranından az olmamak üzere artırmaları halinde anılan madde hükümlerinden 

yararlanır. 

Katma değer vergisinde artırım için 2022 yılı her bir vergilendirme dönemine 

ilişkin olarak verdikleri katma değer vergisi beyannamelerindeki (ihtirazi kayıtla 

verilenler dâhil) hesaplanan katma değer vergisinin yıllık toplamı üzerinden 2022 yılı 

için %2 oranından az olmamak üzere belirlenecek katma değer vergisini, vergi artırımı 

olarak artırmaları halinde bu dönemler için KDV incelemesi ve tarhiyatı 

yapılamayacaktır. 
 

Yıl  Artış Oranı  

2018  3 

2019  3 

2020  2,5 

2021  2 

2022  2 

Son olarak, 2022 yılına ilişkin kurumlar vergisi matrah artırımında 

bulunulması, kurumlar vergisi mükelleflerine istisna ve indirimler üzerinden getirilen 

ek vergi için bu döneme ilişkin inceleme ve tarhiyat yapılmasına engel teşkil 

etmeyecektir. 

Kurumlar vergisi mükellefleri tarafından, 2022 yılına ilişkin kurumlar vergisi 

beyannamesinde gösterilmek suretiyle, 5520 sayılı Kanun ile diğer kanunlarda yer alan 

düzenlemeler uyarınca kurum kazancından indirim konusu yapılan istisna ve indirim 

tutarları ile aynı Kanunun 32/A maddesi kapsamında indirimli kurumlar vergisine tabi 

matrahları üzerinden, dönem kazancı ile ilişkilendirilmeksizin %10 oranında, 5520 

sayılı Kanunun 5 inci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinde düzenlenen istisna ile 

yurt dışından elde edilen ve en az %15 oranında vergi yükü taşıdığı tevsik edilen istisna 

kazançlar üzerinden ise %5 oranında ek vergi hesaplanır ve bu verginin ilk taksiti 

kurumlar vergisinin ödeme süresi içinde, ikinci taksiti bu süreyi takip eden 

dördüncü ayda ödenir. Özel hesap dönemi tayin edilen mükelleflerde bu vergi, 2023 

yılı içinde sona eren hesap dönemi için verilmesi gereken beyannamelerde gösterilmek 

suretiyle uygulanır. Bu vergi gider ve indirim olarak dikkate alınamaz ve hiçbir vergiden 

mahsup edilemez. Şu kadar ki 5520 sayılı Kanunun 5 inci maddesinin birinci fıkrasının; 

(d), (i), (j) ve (k) bentleri ile geçici 14 üncü maddesi kapsamındaki istisnalar, aynı 

Kanunun 10 uncu maddesinin birinci fıkrasının; (b), (c), (ç), (d), (e), (f), (g) ve (h) 

bentleri kapsamındaki indirimler, 193 sayılı Kanunun geçici 61 inci maddesi 

kapsamında tevkifata tabi yatırım indirimi istisnası, ilgili kanunları uyarınca kurum 

kazancından indirilebilen bağış ve yardımlar ile 10/7/2018 tarihli ve 1 sayılı 
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Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 407’nci 

maddesi kapsamında tanımlanan mikro ve küçük işletmelerin teknoloji geliştirme 

bölgeleri ile Ar-ge ve tasarım merkezlerinden elde ettikleri istisnaya ve indirime konu 

kazançları üzerinden bu vergi hesaplanmaz. 6/2/2023 tarihi itibarıyla, Adana, 

Adıyaman, Diyarbakır, Elazığ, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, 

Osmaniye ve Şanlıurfa illeri ile Sivas İlinin Gürün İlçesinde kurumlar vergisi 

mükellefiyeti bulunanlar ek vergiden muaftır. Tahsil edilen ek vergi, genel bütçe geliri 

olarak kaydedilir ve 5779 sayılı Kanun ile diğer kanunlara göre mahalli idarelere 

verilecek payların hesabında dikkate alınmaz. Bu fıkranın uygulanmasına ilişkin usul ve 

esaslar Hazine ve Maliye Bakanlığınca belirlenir. 

Yapılan açıklamalar dahilinde Ek verginin hesaplanmayacağı istisna ve 

indirimler aşağıdaki gibi olmuştur:  

• Yatırım fon ve ortaklık istisnası (KVK Md. 5/1-d)  

• Kooperatiflerde risturn istisnası (KVK. Md. 5/1-i),  

• Taşınır ve taşınmaz malların Sat-Kirala-Geri Al işlemlerinden doğan 

kazançlarda istisna (KVK Md. 5/1-j),  

• Varlık ve hakların varlık kiralama şirketlerine satışından doğan kazançlarda 

istisna (KVK Md. 5/1-k),  

• Kur Korumalı Mevduat hesaplarından sağlanan kazançlarda istisna (KVK. 

Md. Geçici 14),  

• Sponsorluk harcamaları (KVK. Md. 10/1-b),  

• Genel ve özel bütçeli kamu idarelerine, il özel idarelerine, belediyelere ve 

köylere, Cumhurbaşkanınca vergi muafiyeti tanınan vakıflara ve kamu 

yararına çalışan dernekler ile bilimsel araştırma ve geliştirme faaliyetinde 

bulunan kurum ve kuruluşlara makbuz karşılığında yapılan bağış ve 

yardımlar (KVK. Md. 10/1-c)  

• Okul, sağlık tesisi, öğrenci yurdu ile çocuk yuvası, yetiştirme yurdu, 

huzurevi ve bakım ve rehabilitasyon merkezi ile ibadethanelerin inşası ve 

mevcut tesislerin faaliyetlerini devam ettirebilmeleri için yapılan bağış ve 

yardımlar (KVK. Md. 10/1-ç)  

• Genel ve özel bütçeli kamu idareleri, il özel idareleri, belediyeler ve köyler, 

Cumhurbaşkanınca vergi muafiyeti tanınan vakıflar ve kamu yararına 

çalışan dernekler ile bilimsel araştırma ve geliştirme faaliyetinde bulunan 

kurum ve kuruluşlar tarafından yapılan veya Kültür ve Turizm 
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Bakanlığınca desteklenen ya da desteklenmesi uygun görülen yerlere 

yapılan bağış ve yardımlar (KVK. Md. 10/1-d),  

• Cumhurbaşkanınca başlatılan yardım kampanyalarına makbuz karşılığı 

yapılan bağışlar (KVK. Md. 10/1-e),  

•  İktisadi işletmeleri hariç, Türkiye Kızılay Derneğine ve Türkiye Yeşilay 

Cemiyetine makbuz karşılığı yapılan bağış veya yardımlar (KVK. Md. 

10/1-f),  

•  Vergi Usul Kanununun 325/A maddesine göre girişim sermayesi fonu 

olarak ayrılan tutarların beyan edilen gelirin %10'unu aşmayan kısmı 

(KVK. Md. 10/1-g),  

•  Engelliler Hakkında Kanuna göre kurulan korumalı işyeri indirimi (KVK. 

Md. 10/1-h),  

• Yatırım indirimi istisnası (GVK. Mad. Geçici 61),  

•  İlgili Kanunları uyarınca kurum kazancından indirilebilen bağış ve 

yardımlar ile 10/7/2018 tarihli ve 1 sayılı Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı 

Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 407 nci maddesi kapsamında 

tanımlanan mikro ve küçük işletmelerin teknoloji geliştirme bölgeleri ile 

Ar-ge ve tasarım merkezlerinden elde ettikleri istisnaya ve indirime konu 

kazançları  

Kesinleşmiş alacaklar; 

Hazine ve Maliye Bakanlığına, il özel idarelerine ve belediyelere bağlı tahsil 

daireleri tarafından takip edilen alacaklardan bu Kanunun yayımı tarihi itibarıyla (bu 

tarih dâhil); 

a) Vadesi geldiği hâlde ödenmemiş ya da ödeme süresi henüz geçmemiş bulunan 

vergilerin ödenmemiş kısmının tamamı ile bunlara bağlı gecikme faizi ve gecikme 

zammı gibi fer’i amme alacakları yerine bu Kanunun yayımı tarihine kadar Yİ-ÜFE 

aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutarın; ödenmemiş alacağın sadece 

fer’i alacaktan ibaret olması hâlinde fer’i alacak yerine Yİ-ÜFE aylık değişim oranları 

esas alınarak hesaplanacak tutarın, bu Kanunda belirtilen süre ve şekilde tamamen 

ödenmesi şartıyla vergilere bağlı gecikme faizi ve gecikme zammı gibi fer’i amme 

alacakları ile aslı bu Kanunun yayımı tarihinden önce ödenmiş olanlar dâhil olmak üzere 

asla bağlı olarak kesilen vergi cezaları ve bu cezalara bağlı gecikme zamlarının 

tamamının, 

b) Vadesi geldiği hâlde ödenmemiş ya da ödeme süresi henüz geçmemiş bulunan 

ve bir vergi aslına bağlı olmaksızın kesilmiş vergi cezaları ile iştirak nedeniyle kesilmiş 

vergi cezalarının %50’si ve bu tutara gecikme zammı yerine bu Kanunun yayımı 
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tarihine kadar Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutarın; 

ödenmemiş alacağın sadece gecikme zammından ibaret olması hâlinde gecikme zammı 

yerine Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutarın, bu Kanunda 

belirtilen süre ve şekilde tamamen ödenmesi şartıyla cezaların kalan %50’sinin ve bu 

cezalara bağlı gecikme zamlarının tamamının, 

c) Vadesi geldiği hâlde ödenmemiş ya da ödeme süresi henüz geçmemiş bulunan 

ve bu Kanunun 1’inci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinin (2) numaralı alt bendi 

kapsamında olan idari para cezalarının tamamı ile bunlara bağlı faiz, gecikme faizi, 

gecikme zammı gibi fer’i amme alacakları yerine bu Kanunun yayımı tarihine kadar Yİ-

ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutarın; ödenmemiş alacağın 

sadece fer’i alacaktan ibaret olması hâlinde fer’i alacak yerine Yİ-ÜFE aylık değişim 

oranları esas alınarak hesaplanacak tutarın, bu Kanunda belirtilen süre ve şekilde 

tamamen ödenmesi şartıyla cezaya bağlı fer’ilerin tamamının, 

ç) Vadesi geldiği hâlde ödenmemiş ya da ödeme süresi henüz geçmemiş bulunan 

ve yukarıdaki bentlerin dışında kalan asli amme alacaklarının ödenmemiş kısmının 

tamamı ile bu alacaklara bağlı faiz, cezai faiz, gecikme faizi, gecikme zammı gibi fer’i 

amme alacakları yerine bu Kanunun yayımı tarihine kadar Yİ-ÜFE aylık değişim 

oranları esas alınarak hesaplanacak tutarın; ödenmemiş alacağın sadece fer’i alacaktan 

ibaret olması hâlinde fer’i alacak yerine Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak 

hesaplanacak tutarın, bu Kanunda belirtilen süre ve şekilde tamamen ödenmesi şartıyla 

uygulanan faiz, cezai faiz, gecikme faizi, gecikme zammı gibi fer’i amme 

alacaklarının tamamının, 

tahsilinden vazgeçilir 

İnceleme ve tarhiyat safhasında bulunan işlemler, 

Bu Kanunun kapsadığı dönemlere ilişkin olarak, bu Kanunun yayımı tarihinden 

önce başlanıldığı hâlde, tamamlanamamış olan vergi incelemeleri ile takdir, tarh ve 

tahakkuk işlemlerine bu Kanunun matrah ve vergi artırımına ilişkin hükümleri saklı 

kalmak kaydıyla devam edilir. Bu işlemlerin tamamlanmasından sonra tarh edilen 

vergilerin %50’si ile bu tutara gecikme faizi yerine bu Kanunun yayımı tarihine kadar 

Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutar ile bu tarihten sonra 

ihbarnamenin tebliği üzerine belirlenen dava açma süresinin bitim tarihine kadar 

hesaplanacak gecikme faizinin tamamının, vergi aslına bağlı olmayan cezalarda cezanın 

%25’inin; ihbarnamenin tebliğ tarihinden itibaren otuz gün içinde yazılı 

başvuruda bulunularak, ilk taksit ihbarnamenin tebliğini izleyen aydan başlamak 

üzere aylık dönemler hâlinde on iki eşit taksitte ödenmesi şartıyla vergi aslının 

%50’sinin, vergi aslına bağlı olmayan cezalarda cezanın %75’inin, vergilere bu 

Kanunun yayımı tarihine kadar uygulanan gecikme faizinin ve vergi aslına bağlı 

cezaların tamamının tahsilinden vazgeçilir. Şu kadar ki bu Kanunun 9’uncu maddesinin 
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birinci fıkrasının (a) bendinde belirtilen süre içinde tebliğ edilen ihbarnameler için bu 

madde hükmünden yararlanmak isteyen mükelleflerin anılan bentte belirtilen süre 

içinde, başvuru süresi otuz günden az kalmış ise otuz gün içinde başvuruda bulunmaları 

ve madde kapsamında ödenecek tutarların ilk taksitini 9’uncu maddenin birinci 

fıkrasının (b) bendinde belirtilen sürede, izleyen taksitleri aylık dönemler hâlinde on iki 

eşit taksitte ödemeleri şartıyla maddeden yararlanılır. 

Bu Kanunun kapsadığı dönemlere ilişkin olarak iştirak nedeniyle kesilecek vergi 

ziyaı cezalarında, cezaya muhatap olanların, cezanın %25’ini birinci fıkrada belirtilen 

süre ve şekilde ödemeleri hâlinde cezanın kalan %75’inin tahsilinden vazgeçilir. 

Bu Kanunun kapsadığı dönemlere ilişkin olarak bu Kanunun yayımı tarihinden 

önce pişmanlık talebiyle veya izaha davet kapsamında verilip, ödeme yönünden şartların 

ihlal edildiği beyannameler ile kendiliğinden verilen beyannameler için kesilen ve bu 

Kanunun yayımı tarihi itibarıyla tebliğ edilmemiş olan vergi cezaları hakkında bu madde 

hükümleri uygulanır.  

Bu Kanunun kapsadığı dönemlere ilişkin olarak bu Kanunun yayımı tarihinden 

önce tamamlandığı hâlde, bu tarihte ya da bu tarihten sonra vergi dairesi 

kayıtlarına intikal eden takdir komisyonu kararları ve vergi inceleme raporları 

üzerine gerekli tarh ve tebliğ işlemleri yapılır. Yapılan tarhiyat üzerine bu maddenin 

birinci ve ikinci fıkralarında belirtilen şekilde belirlenen tutarın, birinci fıkrada belirtilen 

süre ve şekilde tamamen ödenmesi şartıyla bu Kanun hükümlerinden yararlanılır. 

Bu Kanunun yayımı tarihi itibarıyla, 213 sayılı Kanunun tarhiyat öncesi uzlaşma 

hükümlerine göre uzlaşma talebinde bulunulmuş, ancak uzlaşma günü gelmemiş ya da 

uzlaşma sağlanamamış olmakla birlikte vergi ve ceza ihbarnameleri mükellefe tebliğ 

edilmemiş alacaklar için de madde hükmü uygulanır. 

Bu Kanunun 3’üncü maddesi ile bu madde hükmünden yararlananlar, ayrıca 213 

sayılı Kanunun uzlaşma, tarhiyat öncesi uzlaşma, vergi cezalarında indirim, 4458 sayılı 

Kanunun uzlaşma, 5326 sayılı Kanunun peşin ödeme indirimi ile 8/9/1983 tarihli ve 

2886 sayılı Devlet İhale Kanunu’nun 75’inci maddesindeki indirim hükümlerinden 

yararlanamazlar. 

5’inci madde uygulamasında incelemeye başlama tarihi, 213 sayılı Kanunun 

140’ıncı maddesine göre tayin olunur. 

Devam eden vergi incelemeleri dahilinde; 

5’inci maddeye göre matrah veya vergi artırımında bulunulması, bu 

Kanunun yayımı tarihinden önce başlanılmış olan vergi incelemeleri ile takdir 

işlemlerine engel teşkil etmez. Ancak, artırımda bulunan mükellefler hakkında 

başlanılan vergi incelemeleri ve takdir işlemlerinin, bu maddenin birinci fıkrasının (h) 

bendi ve üçüncü fıkrasının (e) bendi hükümleri saklı kalmak kaydıyla, bu Kanunun 
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yayımını izleyen yedi iş günü içinde sonuçlandırılamaması hâlinde, bu işlemlere 

devam edilmez. Bu süre içinde sonuçlandırılan vergi incelemeleri ile ilgili tarhiyat 

öncesi uzlaşma talepleri dikkate alınmaz. İnceleme veya takdir sonucu tarhiyata konu 

matrah veya vergi farkı tespit edilmesi hâlinde, inceleme raporları ile takdir 

komisyonu kararlarının vergi dairesi kayıtlarına intikal ettiği tarihten önce 

artırımda bulunulmuş olması şartıyla inceleme ve takdir sonucu bulunan fark, bu 

maddenin birinci, ikinci ve üçüncü fıkra hükümleri ile birlikte değerlendirilir. 

İnceleme ve takdir işlemlerinin sonuçlandırılmasından maksat, inceleme raporları ve 

takdir komisyonu kararlarının vergi dairesi kayıtlarına intikal ettirilmesidir. 

Verilen Matrah Arttırım Beyannameleri; 

Matrah veya vergi artırımı dolayısıyla mükelleflerce verilen yıllık, muhtasar ve 

katma değer vergisi beyannameleri ve diğer beyannameler için damga vergisi 1.000 

Türk lirası olarak alınır. 

Son olarak, Hazine ve Maliye Bakanlığına bağlı tahsil dairelerince 6183 sayılı 

Kanuna göre takip edilen alacaklardan, vadesi 31/12/2022 tarihinden (bu tarih dâhil) 

önce olduğu hâlde 1/1/2023 tarihi itibarıyla ödenmemiş bulunan ve bir amme borçlusu 

adına tahakkuk etmiş asli ve fer’i alacakların toplamı tüm tahsil daireleri itibarıyla 2.000 

Türk lirasını aşmayanların tahsilinden vazgeçilir. Bu tutarın tespitinde 1/1/2023 

tarihi itibarıyla tahsil dairesi kayıtları esas alınır. Bu fıkra kapsamında tahsilinden 

vazgeçilen alacaklar ile ilgili açılmış davalar, alacaklı tahsil dairesinin alacağın terkin 

edildiğine ilişkin bildirimi üzerine mahkemesince sonlandırılır, bu davalar ile ilgili 

yargılama gideri, avukatlık ücreti ve fer’ileri karşılıklı olarak talep edilmez. Bu 

Kanunun yayımı tarihinden önce ödenmiş olan tutarlar iade edilmez. 
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